
        
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VIII
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito 

Registro  Generale n. __276______ del   _09.03.2017__________

Registro  Settore  n. ____3______ del  _24.02.2017____________

OGGETTO:  Conferma verbale  di  gara  e  aggiudicazione definitiva appalto  lavori  di  realizzazione rotatoria  Via 11 
Settembre (ex Variante 7 bis) zona Faibano.   

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  141    del 8.7.2016
- Numero di impegno: 1613/2016

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE   DEL   SETTORE
           Arch. Sabato Esposito

1



                                                                                    
Conferma verbale di gara e aggiudicazione definitiva  appalto lavori di realizzazione rotatoria Via 11 Settembre (ex  
Variante 7 bis) zona Faibano.   

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Premesso che con determinazione Settore IV n. 171 del 30.8.2016 veniva indetta procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D. Leg.vo n° 50/2016 per l’affidamento dei lavori di realizzazione rotatoria Via 11 
Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano da espletarsi  con il criterio del minor prezzo ai sensi  
dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 sull’importo a base d’asta di  € 213.638,79 comprensivi di  
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per € 8.699,56  oltre IVA.

Che la procedura veniva pubblicata all’Albo e sul sito del Comune di Marigliano  in data 26.9.2016,  
come da documentazione agli atti dell’Ufficio Gare e Contratti.

Visti i  verbali  di gara  in data 4.11.2016, 5.1.2017, 10.1.2017, 16.1.2017 e 24.1.2017 dai  quali   si 
rileva  che  1^  classificata  è risultata la ditta “Italia 2000 società cooperativa” – Via A. Vaccaio n. 5/A  
– Quarto (NA) – C.F. e P.I.: 067546411212 – con  un ribasso del 37,7878%;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- confermare  i verbali   di  gara  in data 4.11.2016, 5.1.2017, 10.1.2017, 16.1.2017 e 24.1.2017  
relativi all’affidamento dei lavori di realizzazione rotatoria Via 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – 
zona Faibano, i quali,  allegati al presente atto, ne formano  parte integrante e sostanziale.

- affidare  l’appalto “de quo” alla ditta  “Italia 2000 società cooperativa” – Via A. Vaccaio n. 5/A – 
Quarto (NA) – C.F. e P.I.: 067546411212 –per i lavori di realizzazione rotatoria Via 11 Settembre 
(ex Variante 7 bis) – zona Faibano, per un importo di € 136.196,76 comprensivi di € 8.699,56 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA al netto del ribasso offerto del 37,7878%;

- dare atto che si procederà alla stipula del contratto a seguito della verifica dell’operatore economico 
ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016

- dare atto che la spesa  impegnata  al Cap. 2003/173 Bil.2016 impegno n. 1927 di € 309.639,39, 
sarà reimpegnata con successivo atto;

- di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Segreteria  per  la  registrazione  e 
pubblicazione.

     Allegato: Verbali  di gara del  4.11.2016, 5.1.2017, 10.1.2017, 16.1.2017 e 24.1.2017  

IL RESPONSABILE SETTORE VIII
                                                                                                     (arch. Sabato Esposito) 

2



                                                       

C E N T R A L E U N I C A D I C O M M I T T E N Z A
C O M U N I D I M A R I G L I A N O – B R U S C I A N O – C A S T E L L O D I

C I S T E R N A

Oggetto : lavori di realizzazione rotatoria tratto 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano – Comune di Marigliano.

Verbale n. 1 del 4.11.2016

L’anno duemilasedici, il giorno quattro del mese di novembre alle ore 12,00 presso il comune di Marigliano, capofila della 
costituita CUC, sono presenti:
l’arch. Oreste Belforte - responsabile dei servizi tecnici del comune di Marigliano - presidente di gara;
i testimoni :
l’ing. Tommaso Zerella – responsabile dei servizi tecnici del comune di Castello di Cisterna;
Sig. ra Giuseppina Nardone – dipendente comune di Marigliano

Segretario verbalizzante : Sig. Pasquale Cerciello – dipendente comune di Marigliano

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 26.07.2016 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di  
“Realizzazione Rotatoria tratto 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano”;

- che con determinazione del IV settore n. 171 del 30.08.2016 veniva indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. lgs.  
n. 50/2016 con aggiudicazione secondo il  criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett.a) del D. Lgs. 50/2016  
determinato in base al massimo ribasso sul prezzo a base di gara, con esclusione automatica delle offerte ai sensi dell’art. 97 
comma 8 del medesimo decreto legislativo;

- che l’avviso di gara veniva affisso all’albo pretorio in data 26.9.2016, sul sito  www.comunemarigliano.it , come agli atti 
dell’Ufficio Gare e Contratti.

- Che l’addetto al protocollo con attestazione prot.  n. 21690 del  3.11.2016 comunicava l’elenco delle ditte che avevano 
presentato offerta per  la partecipazione alla gara.

Tutto ciò premesso l’arch. Oreste Belforte nella qualità, dichiara aperta la gara e dà atto che, entro le ore  12,00 del giorno 
stabilito, sono pervenute le offerte dalle seguenti ditte:

1 CASERTANA COSTRUZIONI SRL 20816 25/10/2016
2 NATALE BERNARDO IMP.EDILE STADALE 20817 25/10/2016
3 MORA COSTRUZIONI SRL 20819 25/10/2016
4 A.N.C. SRL 20824 25/10/2016
5 AR.CA. SRL 20842 25/10/2016
6 SACO STRADE SRL 20873 25/10/2016
7 MA.RI.DI.ST.SRL 20927 26/10/2016

8
IMPRESA DI COSTRUZIONI GEOM. LUIGI 
MOCERINO SRL 20937 26/10/2016

9 CSC CONSORZIO STABILE CAMPANIA 20938 26/10/2016
10 EURO SAF SRL 20952 26/10/2016

3

http://www.comunemarigliano.it/


11 IMPREGINA SRL 20955 26/10/2016
12 L.E.MO.TER.SRL 20998 27/10/2016
13 ROAD HOUSE SRL 20999 27/10/2016

14
  CONSORZIO STABILE MARR SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 21000 27/10/2016

15 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. 21002 27/10/2016
16 AZZURRA S.R.L. 21015 27/10/2016
17 IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA RAFFAELE 21032 27/10/2016
18 FUTURO COSTRUZIONI S.R.L. 21033 27/10/2016
19 SSB PROJECT S.R.L. 21035 27/10/2016
20 IDEA IMMOBIL S.R.L. 21036 27/10/2016
21 DI CATERINO GIUSEPPE 21038 27/10/2016
22 WORK IN PROGRESS S.R.L. 21042 27/10/2016
23 EDILIZIA GENERALE SCELLINO GROUP S.R.L. 21043 27/10/2016
24 CITY COSTRUZIONI S.R.L. 21076 27/10/2016
25 NEW VERDE S.R.L. 21077 27/10/2016
26 PROGECO S.A.S. 21220 27/10/2016
27 C.R.A.COSTRUZIONI DI REA CIRO 21222 27/10/2016
28 CONSALT NETWORK SRL 21258 28/10/2016
29 DE LUCA COSTRUZIONI S.R.L. 21266 28/10/2016
30 G.R. COSTRUZIONI S.R.L. 21269 28/10/2016
31 TEDIL SRL 21270 28/10/2016
32 TECNOVA SRL 21281 28/10/2016
33 GEOM. BIAGIO LIMONE SRL 21283 28/10/2016

34
IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. DI CATERINO 
NICOLA 21290 28/10/2016

35 SOC.M.& P. SAS 21292 28/10/2016

36
IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. PORGE 
DEMETRIO 21293 28/10/2016

37 EDIL NUOVA DI BIFULCO ANGELO 21307 28/10/2016
38 D.N. COSTRUZIONI S.R.L. 21311 28/10/2016
39 ASTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21317 28/10/2016
40 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.R.L. 21319 28/10/2016
41 SOCIETA' FENUS S.R.L. 21320 28/10/2016
42 EDIL EFFE S.R.L. 21321 28/10/2016
43 TECNOAPPALTIS.C.P.I 21322 28/10/2016
44 GEF GRUPPO NATALE S.R.L.S. 21323 28/10/2016
45 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA & C. 21324 28/10/2016
46 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 21326 28/10/2016
47 SARCOSI S.R.L. 21328 28/10/2016
48 COSMO S.R.L. 21332 28/10/2016
49 T.R. COSTRUZIONI S.R.L. 21333 28/10/2016
50 GR GROUP S.R.L. 21335 28/10/2016
51 COMED S.R.L. 21340 28/10/2016
52 NUOVO CENTRO EDILE S.R.L. 21341 28/10/2016
53 C.M.P.S.R.L. UNIPERSONALE 21342 28/10/2016
54 ROMANO EDILGLOBAL S.R.L. 21343 28/10/2016
55 ITALSTRUTTURE S.C.P.A. 21344 28/10/2016
56 CGS S.R.L. 21345 28/10/2016
57 ITALCANTIERI S.R.L. 21346 28/10/2016
58 CENTROITALIACOSTRUZIONI S.R.L. 21347 28/10/2016
59 NATALE COSTRUZIONI SRL 21407 31/10/2016
60 IMPRESA EDILE STADALE DIANA CARMINE 21408 31/10/2016
61 IACCARINO IMMOBILIARE SRL 21409 31/10/2016

4



62 F.C. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 21410 31/10/2016
63 IMPRECOS SRL 21411 31/10/2016
64 CREDENDINO DOMENICO SRL 21412 31/10/2016

65
RODI COSTRUZIONI DI COSTANTINO CATELLO 
S.A.S. 21413 31/10/2016

66 MAUTONE COSTRUZIONI SRL 21414 31/10/2016
67 DISA S.R.L. 21415 31/10/2016
68 DIGECO S.R.L. 21416 31/10/2016
69 CO.PI. ENGINEERING SRL 21417 31/10/2016
70 EDILEM S.R.L. 21418 31/10/2016
71 D.R. GROUP SRL 21420 31/10/2016
72 PALEANT SRL COSTRUZIONI 21421 31/10/2016
73 PETILLO SRL 21422 31/10/2016
74 GRUPPO CACCAVALE SRL 21423 31/10/2016
75 ITALIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 21424 31/10/2016
76 EUROCOMIT 21426 31/10/2016

77 EDIL COLOR EVOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 21427 31/10/2016
78 N.T. COSTRUZIONI SRL 21428 31/10/2016
79 SOC. COOP. LA COLTIVATRICE A.R.L. 21429 31/10/2016
80 GIULIA 78 SOCIETA' COOPERATIVA 21430 31/10/2016
81 GRUPPO PETRILLO S.A.S. 21432 31/10/2016
82 D'AMBROSCA COSTRUZIONI S.R.L. 21433 31/10/2016
83 ELETTROGESUELE S.R.L. 21434 31/10/2016
84 S&B COSTRUZIONI GENERALI SRL 21435 31/10/2016
85 IMA EDILE SRL 21437 31/10/2016
86 TECNOEDIL S.A.S. 21443 31/10/2016
87 CAPRI S.R.L. 21446 31/10/2016
88 L.S.A. DI MASO COSTRUZIONI S.R.L. 21447 31/10/2016
89 GEOM. SCHIAVONE MICHELE 21449 31/10/2016
90 MAREDIL DI CRISTIANO MARIA 21450 31/10/2016
91 ING. DELLA GATTA SPA 21451 31/10/2016
92 ER.MAR.COSTRUZIONI SRL 21452 31/10/2016
93 I.P.M. S.R.L. 21453 31/10/2016
94 CRISCI S.R.L. 21456 31/10/2016
95 CO.GE.GA. SRL 21468 31/10/2016
96 IMPRESA GALLO GIOVANNI SRL 21469 31/10/2016
97  NOVATECH S.R.L.S. 21471 31/10/2016
98 E. M. APPALTI S.R.L. 21475 31/10/2016
99 ROMANO COSTRUZIONI SRL 21476 31/10/2016

100 SOCIETA' COOPERATIVA EDILZAPA 21477 31/10/2016
101 EDIL VITICELLA SOC.COOP. 21478 31/10/2016
102 DAC 87 COSTRUZIONI SOC. COOP. 21479 31/10/2016
103 SAN GENNARO SOC. COOP. 21480 31/10/2016
104 REAL COSTRUZIONI S.R.L. 21481 31/10/2016
105 COFRAT COSTRUZIONI GENERALI 21485 31/10/2016
106 DA.RA. COSTRUZIONI SRL 21486 31/10/2016
107 DEAN GROUP SRL 21488 31/10/2016
108 SERIDAN SOC. COOP. 21489 31/10/2016
109 G.R.S. GROUP SRL 21490 31/10/2016
110 SOC.COOP. BRASILIANA 21491 31/10/2016
111 MO.BI. COSTRUZIONI S.A.S. 21492 31/10/2016
112 GEOM. VERAZZO ANTONIO 21493 31/10/2016
113 AURA SRL 21497 31/10/2016

5



114 CAPUANO COSTRUZIONI S.R.L. 21498 31/10/2016

115
IMPRESA EDILE STRADALE ZACCARIELLO 
VINCENZO 21502 31/10/2016

116 SCALZONE COSTRUZIONI S.R.L. 21503 31/10/2016
117 F.A.C.94 SOCIETA' COOPERATIVA 21504 31/10/2016
118 CO.MER SOC. COOP. 21507 31/10/2016
119 NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 21522 31/10/2016
120 SOC.FALCO PRIMO S.R.L. 21523 31/10/2016
121 SOC. COOP. EMILIANO 79 21524 31/10/2016
122 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 21526 31/10/2016
123 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO 21527 31/10/2016
124 SAPORITO GARDEN SOC. COOP. 21528 31/10/2016
125 DITTA FONTANA LUIGI 21529 31/10/2016
126 A.P. COSTRUZIONI SRL 21530 31/10/2016
127 SOC. LA FENICE APPALTI SNC 21531 31/10/2016
128 CORVINO SRLS 21532 31/10/2016
129 GMF COSTRUZIONI SRL 21533 31/10/2016
130 ESPAN SRL 21534 31/10/2016

131
CO.RA. COSTRUZIONI EDILI RAFFAELE ALFIERO 
SRL 21535 31/10/2016

132 CAPALDO SRL 21536 31/10/2016
133 LUDO APPALTI SRL 21537 31/10/2016
134 ZARA APPALTI S.R.L. 21538 31/10/2016
135 COEFFE STRADE S.R.L. 21539 31/10/2016
136 ARCA ANITA DI LETIZIA LEONARDO 21540 31/10/2016
137 COOP.VA SPIRITO SANTO ARL 21541 31/10/2016
138 FREN S.R.L. 21543 31/10/2016
139 DI.MA.COSTRUZUIONI SRL 21544 31/10/2016
140 PROGLOBAL CO. SRL 21545 31/10/2016
141 E. G. COSTRUZIONI S.R.L. 21546 31/10/2016

142
CO. BI. COSTRUZIONI S.A.S. DI BIFFARO ERNESTO 
&C. 21547 31/10/2016

Indi dopo averne constatato la regolarità, procede all’apertura dei seguenti plichi:

1 CASERTANA COSTRUZIONI SRL 20816 25/10/2016
2 NATALE BERNARDO IMP.EDILE STADALE 20817 25/10/2016
3 MORA COSTRUZIONI SRL 20819 25/10/2016
4 A.N.C. SRL 20824 25/10/2016
5 AR.CA. SRL 20842 25/10/2016
6 SACO STRADE SRL 20873 25/10/2016
7 MA.RI.DI.ST.SRL 20927 26/10/2016

8
IMPRESA DI COSTRUZIONI GEOM. LUIGI 
MOCERINO SRL 20937 26/10/2016

9 CSC CONSORZIO STABILE CAMPANIA 20938 26/10/2016
10 EURO SAF SRL 20952 26/10/2016
11 IMPREGINA SRL 20955 26/10/2016
12 L.E.MO.TER.SRL 20998 27/10/2016
13 ROAD HOUSE SRL 20999 27/10/2016

14
  CONSORZIO STABILE MARR SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 21000 27/10/2016

6



15 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. 21002 27/10/2016

 
Procede all’apertura delle buste recanti l’intestazione “A – Documentazione” ed effettuato il controllo ammette le ditte alla 
gara.

Le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” vengono inserite in una busta la quale viene chiusa e controfirmata dalla 
commissione di gara. Essa viene custodita in un armadio chiuso a chiave presso l’ufficio Gare e Contratti.

Alle ore 14,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara.

Il presidente di gara _________________________

I testimoni ___________________________

______________________________

  
Il segretario verbalizzante ________________________ 

                                                       

C E N T R A L E U N I C A D I C O M M I T T E N Z A
C O M U N I D I M A R I G L I A N O – B R U S C I A N O – C A S T E L L O D I

C I S T E R N A

Oggetto : lavori di realizzazione rotatoria tratto 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano – Comune di Marigliano.

Verbale n. 2 del 5.1.2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno cinque del mese di gennaio alle ore 15,30 presso il comune di Marigliano, capofila della 
costituita CUC, sono presenti:
l’arch. Oreste Belforte - responsabile dei servizi tecnici del comune di Marigliano - presidente di gara;
i testimoni :
l’ing. Tommaso Zerella – responsabile dei servizi tecnici del comune di Castello di Cisterna;
Sig. ra Giuseppina Nardone – dipendente comune di Marigliano

Segretario verbalizzante : Sig. Pasquale Cerciello – dipendente comune di Marigliano

Premesso che:
- in data 4.11.2016 si è tenuta la prima seduta pubblica relativa alla gara in oggetto;
- si è proceduto all’apertura di n. 15 plichi ed al relativo controllo della documentazione amministrativa, ammettendo tutte le  
ditte al prosieguo della gara;
- le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” sono state inserite in una busta chiusa e controfirmata dalla commissione 
di gara;

Tutto ciò premesso l’arch. Oreste Belforte nella qualità, dichiara aperta la gara procedendo all’apertura delle seguenti buste  
recenti la dicitura “A – documentazione”:

7



16 AZZURRA S.R.L. 21015 27/10/2016
17 IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA RAFFAELE 21032 27/10/2016
18 FUTURO COSTRUZIONI S.R.L. 21033 27/10/2016
19 SSB PROJECT S.R.L. 21035 27/10/2016
20 IDEA IMMOBIL S.R.L. 21036 27/10/2016
21 DI CATERINO GIUSEPPE 21038 27/10/2016
22 WORK IN PROGRESS S.R.L. 21042 27/10/2016
23 EDILIZIA GENERALE SCELLINO GROUP S.R.L. 21043 27/10/2016
24 CITY COSTRUZIONI S.R.L. 21076 27/10/2016
25 NEW VERDE S.R.L. 21077 27/10/2016
26 PROGECO S.A.S. 21220 27/10/2016
27 C.R.A.COSTRUZIONI DI REA CIRO 21222 27/10/2016
28 CONSALT NETWORK SRL 21258 28/10/2016
29 DE LUCA COSTRUZIONI S.R.L. 21266 28/10/2016
30 G.R. COSTRUZIONI S.R.L. 21269 28/10/2016
31 TEDIL SRL 21270 28/10/2016
32 TECNOVA SRL 21281 28/10/2016
33 GEOM. BIAGIO LIMONE SRL 21283 28/10/2016

34
IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. DI CATERINO 
NICOLA 21290 28/10/2016

35 SOC.M.& P. SAS 21292 28/10/2016

36
IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. PORGE 
DEMETRIO 21293 28/10/2016

37 EDIL NUOVA DI BIFULCO ANGELO 21307 28/10/2016
38 D.N. COSTRUZIONI S.R.L. 21311 28/10/2016
39 ASTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21317 28/10/2016
40 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.R.L. 21319 28/10/2016
41 SOCIETA' FENUS S.R.L. 21320 28/10/2016
42 EDIL EFFE S.R.L. 21321 28/10/2016
43 TECNOAPPALTIS.C.P.I 21322 28/10/2016
44 GEF GRUPPO NATALE S.R.L.S. 21323 28/10/2016
45 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA & C. 21324 28/10/2016
46 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 21326 28/10/2016
47 SARCOSI S.R.L. 21328 28/10/2016
48 COSMO S.R.L. 21332 28/10/2016
49 T.R. COSTRUZIONI S.R.L. 21333 28/10/2016
50 GR GROUP S.R.L. 21335 28/10/2016
51 COMED S.R.L. 21340 28/10/2016
52 NUOVO CENTRO EDILE S.R.L. 21341 28/10/2016
53 C.M.P.S.R.L. UNIPERSONALE 21342 28/10/2016
54 ROMANO EDILGLOBAL S.R.L. 21343 28/10/2016
55 ITALSTRUTTURE S.C.P.A. 21344 28/10/2016
56 CGS S.R.L. 21345 28/10/2016
57 ITALCANTIERI S.R.L. 21346 28/10/2016
58 CENTROITALIACOSTRUZIONI S.R.L. 21347 28/10/2016
59 NATALE COSTRUZIONI SRL 21407 31/10/2016
60 IMPRESA EDILE STADALE DIANA CARMINE 21408 31/10/2016
61 IACCARINO IMMOBILIARE SRL 21409 31/10/2016
62 F.C. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 21410 31/10/2016
63 IMPRECOS SRL 21411 31/10/2016
64 CREDENDINO DOMENICO SRL 21412 31/10/2016

65
RODI COSTRUZIONI DI COSTANTINO CATELLO 
S.A.S. 21413 31/10/2016

8



66 MAUTONE COSTRUZIONI SRL 21414 31/10/2016
67 DISA S.R.L. 21415 31/10/2016
68 DIGECO S.R.L. 21416 31/10/2016
69 CO.PI. ENGINEERING SRL 21417 31/10/2016
70 EDILEM S.R.L. 21418 31/10/2016

Procede al controllo dei documenti, ammette le ditte alla gara con esclusione  delle seguenti ditte, per le quali si dispone il  
soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 50/2016:
- Mautone costruzioni srl : manca la dichiarazione del socio e quella dell’impresa ausiliaria;
Le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” vengono inserite in una busta la quale viene chiusa e controfirmata dalla 
commissione di gara. Essa viene custodita in un armadio chiuso a chiave presso l’ufficio Gare e Contratti.

Alle ore 18,15 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara.

Il presidente di gara _________________________

I testimoni ___________________________

______________________________

  
Il segretario verbalizzante ________________________ 

                                                       

C E N T R A L E U N I C A D I C O M M I T T E N Z A
C O M U N I D I M A R I G L I A N O – B R U S C I A N O – C A S T E L L O D I

C I S T E R N A

Oggetto : lavori di realizzazione rotatoria tratto 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano – Comune di Marigliano.

Verbale n. 3 del 10.1.2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno dieci del mese di gennaio alle ore 15,50 presso il comune di Marigliano, capofila della 
costituita CUC, sono presenti:
l’arch. Oreste Belforte - responsabile dei servizi tecnici del comune di Marigliano - presidente di gara;
i testimoni :
l’ing. Tommaso Zerella – responsabile dei servizi tecnici del comune di Castello di Cisterna;
Sig. ra Giuseppina Nardone – dipendente comune di Marigliano

Premesso che:
- in data 4.11.2016 si è tenuta la prima seduta pubblica relativa alla gara in oggetto;

- si è proceduto all’apertura di n. 15 plichi ed al relativo controllo della documentazione amministrativa, ammettendo tutte le  
ditte al prosieguo della gara;

- le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” sono state inserite in una busta chiusa e controfirmata dalla commissione 
di gara;

9



- il giorno 5.1.2017 si è tenuta la seconda seduta pubblica nella quale si è proceduto all’apertura dei plichi dal n. 16 al n. 70 
ammettendo al prosieguo della gara tutte le imprese con esclusione di Mautone Costruzioni srl per la quale è stato disposto il  
soccorso istruttorio; 

Tutto ciò premesso l’arch. Oreste Belforte nella qualità, dichiara aperta la gara procedendo all’apertura delle seguenti buste  
recenti la dicitura “A – documentazione”:

71 D.R. GROUP SRL 21420 31/10/2016
72 PALEANT SRL COSTRUZIONI 21421 31/10/2016
73 PETILLO SRL 21422 31/10/2016
74 GRUPPO CACCAVALE SRL 21423 31/10/2016
75 ITALIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 21424 31/10/2016
76 EUROCOMIT 21426 31/10/2016

77 EDIL COLOR EVOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 21427 31/10/2016
78 N.T. COSTRUZIONI SRL 21428 31/10/2016
79 SOC. COOP. LA COLTIVATRICE A.R.L. 21429 31/10/2016
80 GIULIA 78 SOCIETA' COOPERATIVA 21430 31/10
81 GRUPPO PETRILLO S.A.S. 21432 31/10/2016
82 D'AMBROSCA COSTRUZIONI S.R.L. 21433 31/10/2016
83 ELETTROGESUELE S.R.L. 21434 31/10/2016
84 S&B COSTRUZIONI GENERALI SRL 21435 31/10/2016
85 IMA EDILE SRL 21437 31/10/2016
86 TECNOEDIL S.A.S. 21443 31/10/2016
87 CAPRI S.R.L. 21446 31/10/2016
88 L.S.A. DI MASO COSTRUZIONI S.R.L. 21447 31/10/2016
89 GEOM. SCHIAVONE MICHELE 21449 31/10/2016
90 MAREDIL DI CRISTIANO MARIA 21450 31/10/2016
91 ING. DELLA GATTA SPA 21451 31/10/2016
92 ER.MAR.COSTRUZIONI SRL 21452 31/10/2016
93 I.P.M. S.R.L. 21453 31/10/2016
94 CRISCI S.R.L. 21456 31/10/2016
95 CO.GE.GA. SRL 21468 31/10/2016
96 IMPRESA GALLO GIOVANNI SRL 21469 31/10/2016
97  NOVATECH S.R.L.S. 21471 31/10/2016
98 E. M. APPALTI S.R.L. 21475 31/10/2016
99 ROMANO COSTRUZIONI SRL 21476 31/10/2016

100 SOCIETA' COOPERATIVA EDILZAPA 21477 31/10/2016
101 EDIL VITICELLA SOC.COOP. 21478 31/10/2016
102 DAC 87 COSTRUZIONI SOC. COOP. 21479 31/10/2016
103 SAN GENNARO SOC. COOP. 21480 31/10/2016
104 REAL COSTRUZIONI S.R.L. 21481 31/10/2016
105 COFRAT COSTRUZIONI GENERALI 21485 31/10/2016
106 DA.RA. COSTRUZIONI SRL 21486 31/10/2016
107 DEAN GROUP SRL 21488 31/10/2016
108 SERIDAN SOC. COOP. 21489 31/10/2016
109 G.R.S. GROUP SRL 21490 31/10/2016
110 SOC.COOP. BRASILIANA 21491 31/10/2016
111 MO.BI. COSTRUZIONI S.A.S. 21492 31/10/2016
112 GEOM. VERAZZO ANTONIO 21493 31/10/2016
113 AURA SRL 21497 31/10/2016
114 CAPUANO COSTRUZIONI S.R.L. 21498 31/10/2016

115
IMPRESA EDILE STRADALE ZACCARIELLO 
VINCENZO 21502 31/10/2016

10



116 SCALZONE COSTRUZIONI S.R.L. 21503 31/10/2016
117 F.A.C.94 SOCIETA' COOPERATIVA 21504 31/10/2016
118 CO.MER SOC. COOP. 21507 31/10/2016
119 NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 21522 31/10/2016
120 SOC.FALCO PRIMO S.R.L. 21523 31/10/2016

Procede al controllo dei documenti, ammette tutte le ditte alla gara;

Le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” vengono inserite in una busta la quale viene chiusa e controfirmata dalla 
commissione di gara. Essa viene custodita in un armadio chiuso a chiave presso l’ufficio Gare e Contratti.

Alle ore 17,45 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara.

Il presidente di gara _________________________

I testimoni ___________________________

______________________________

  

                                                       

C E N T R A L E U N I C A D I C O M M I T T E N Z A
C O M U N I D I M A R I G L I A N O – B R U S C I A N O – C A S T E L L O D I

C I S T E R N A

Oggetto : lavori di realizzazione rotatoria tratto 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano – Comune di Marigliano.

Verbale n. 4 del 16.1.2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 10,00 presso il comune di Marigliano, capofila della  
costituita CUC, sono presenti:
l’arch. Oreste Belforte - responsabile dei servizi tecnici del comune di Marigliano - presidente di gara;
i testimoni :
l’ing. Tommaso Zerella – responsabile dei servizi tecnici del comune di Castello di Cisterna;
Sig. Pasquale Cerciello – dipendente comune di Marigliano

Premesso che:
- in data 4.11.2016 si è tenuta la prima seduta pubblica relativa alla gara in oggetto;

- si è proceduto all’apertura di n. 15 plichi ed al relativo controllo della documentazione amministrativa, ammettendo tutte le  
ditte al prosieguo della gara;

- le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” sono state inserite in una busta chiusa e controfirmata dalla commissione 
di gara;

- il giorno 5.1.2017 si è tenuta la seconda seduta pubblica nella quale si è proceduto all’apertura dei plichi dal n. 16 al n. 70 
ammettendo al prosieguo della gara tutte le imprese con esclusione di Mautone Costruzioni srl per la quale è stato disposto il  
soccorso istruttorio; 

11



- il giorno 10.1.2017 si è tenuta la terza seduta pubblica nella quale si è proceduto all’apertura dei plichi dal n. 71 al n. 120  
ammettendo al prosieguo della gara tutte le imprese; 

Tutto ciò premesso l’arch. Oreste Belforte nella qualità, dichiara aperta la gara procedendo all’apertura delle seguenti buste  
recenti la dicitura “A – documentazione”:

121 SOC. COOP. EMILIANO 79 21524 31/10/2016
122 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 21526 31/10/2016
123 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO 21527 31/10/2016
124 SAPORITO GARDEN SOC. COOP. 21528 31/10/2016
125 DITTA FONTANA LUIGI 21529 31/10/2016
126 A.P. COSTRUZIONI SRL 21530 31/10/2016
127 SOC. LA FENICE APPALTI SNC 21531 31/10/2016
128 CORVINO SRLS 21532 31/10/2016
129 GMF COSTRUZIONI SRL 21533 31/10/2016
130 ESPAN SRL 21534 31/10/2016

131
CO.RA. COSTRUZIONI EDILI RAFFAELE ALFIERO 
SRL 21535 31/10/2016

132 CAPALDO SRL 21536 31/10/2016
133 LUDO APPALTI SRL 21537 31/10/2016
134 ZARA APPALTI S.R.L. 21538 31/10/2016
135 COEFFE STRADE S.R.L. 21539 31/10/2016
136 ARCA ANITA DI LETIZIA LEONARDO 21540 31/10/2016
137 COOP.VA SPIRITO SANTO ARL 21541 31/10/2016
138 FREN S.R.L. 21543 31/10/2016
139 DI.MA.COSTRUZUIONI SRL 21544 31/10/2016
140 PROGLOBAL CO. SRL 21545 31/10/2016
141 E. G. COSTRUZIONI S.R.L. 21546 31/10/2016

142
CO. BI. COSTRUZIONI S.A.S. DI BIFFARO ERNESTO 
&C. 21547 31/10/2016

Procede al controllo dei documenti, ammette tutte le ditte alla gara;

Le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” vengono inserite in una busta la quale viene chiusa e controfirmata dalla 
commissione di gara. Essa viene custodita in un armadio chiuso a chiave presso l’ufficio Gare e Contratti.

Alle ore 11,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara.

Il presidente di gara _________________________

I testimoni ___________________________

______________________________

  

                                                       

12



C E N T R A L E U N I C A D I C O M M I T T E N Z A
C O M U N I D I M A R I G L I A N O – B R U S C I A N O – C A S T E L L O D I

C I S T E R N A

Oggetto : lavori di realizzazione rotatoria tratto 11 Settembre (ex Variante 7 bis) – zona Faibano – Comune di Marigliano.

Verbale n. 5 del 24.1.2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 12,25 presso il comune di Marigliano, capofila della  
costituita CUC, sono presenti:
l’arch. Oreste Belforte - responsabile dei servizi tecnici del comune di Marigliano - presidente di gara;
i testimoni :
l’ing. Tommaso Zerella – responsabile dei servizi tecnici del comune di Castello di Cisterna;
Sig.ra Giuseppina Nardone Pasquale Cerciello – dipendente comune di Marigliano

Segretario verbalizzante sig. Pasquale Cerciello – dipendente comune di Marigliano

Premesso che:
- in data 4.11.2016 si è tenuta la prima seduta pubblica relativa alla gara in oggetto;

- si è proceduto all’apertura di n. 15 plichi ed al relativo controllo della documentazione amministrativa, ammettendo tutte le  
ditte al prosieguo della gara;

- le buste recanti la dicitura “B - Offerta Economica” sono state inserite in una busta chiusa e controfirmata dalla commissione 
di gara;

- il giorno 5.1.2017 si è tenuta la seconda seduta pubblica nella quale si è proceduto all’apertura dei plichi dal n. 16 al n. 70 
ammettendo al prosieguo della gara tutte le imprese con esclusione di Mautone Costruzioni srl per la quale è stato disposto il  
soccorso istruttorio; 

- il giorno 10.1.2017 si è tenuta la terza seduta pubblica nella quale si è proceduto all’apertura dei plichi dal n. 71 al n. 120  
ammettendo al prosieguo della gara tutte le imprese; 

- il giorno 16.1.2017 si è tenuta la terza seduta pubblica nella quale si è proceduto all’apertura dei plichi dal n. 121 al n. 142 
ammettendo al prosieguo della gara tutte le imprese; 

Tutto ciò premesso l’arch. Oreste Belforte nella qualità, dichiara aperta la gara procedendo al sorteggio ai sensi dell’art. 97  
comma 2 del D. Lgs. 50/2016, che risulta essere lettera c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse,  
incrementata del 20 per cento;
Indi procede all’apertura delle buste recanti la dicitura “B – Offerta Economica” che in ordine decrescente di ribasso risultano 
come segue:

1 L.E.MO.TER.SRL 39,896

2 COMED S.R.L. 38,888

3 ITALIA 2000 SOCIETA' COOPERATIVA 37,7878

4 IMPRESA EDILE STADALE DIANA CARMINE 37,626

5 EDIL EFFE S.R.L. 37,551

6 PETILLO SRL 37,318

7 COSMO S.R.L. 37,313

8 ELETTROGESUELE S.R.L. 37,263

13



9 IMA EDILE SRL 37,251

10 ING. DELLA GATTA SPA 37,234

11 PALEANT SRL COSTRUZIONI 37,22

12 L.S.A. DI MASO COSTRUZIONI S.R.L. 37,115

13 CSC CONSORZIO STABILE CAMPANIA 37,113

14 DI CATERINO GIUSEPPE 37,11

15 SARCOSI S.R.L. 37,102

16 CAPRI S.R.L. 37,098

17 FREN S.R.L. 36,967

18 GRUPPO CACCAVALE SRL 36,933

19 SOC. LA FENICE APPALTI SNC 36,927

20 NATALE BERNARDO IMP.EDILE STADALE 36,911

21 CITY COSTRUZIONI S.R.L. 36,864

22 C.R.A.COSTRUZIONI DI REA CIRO 36,838

23 DISA S.R.L. 36,786

24 CREDENDINO DOMENICO SRL 36,785

25 E. M. APPALTI S.R.L. 36,6905

26 MAUTONE COSTRUZIONI SRL 36,689

27 F.C. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 36,6762

28 DE LUCA COSTRUZIONI S.R.L. 36,658

29 N.T. COSTRUZIONI SRL 36,637

30 TEDIL SRL 36,633

31 CAPALDO SRL 36,617

32 ARCA ANITA DI LETIZIA LEONARDO 36,4

33
IMPRESA DI COSTRUZIONI GEOM. LUIGI MOCERINO 
SRL 36,313

34 MORA COSTRUZIONI SRL 36,23

35 COOP.VA SPIRITO SANTO ARL 36,201

36 DI.MA.COSTRUZUIONI SRL 36,133

14



37 IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. PORGE DEMETRIO 36,111

38 CENTROITALIACOSTRUZIONI S.R.L. 36,068

39 ROAD HOUSE SRL 35,996

40 NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. 35,994

41 S&B COSTRUZIONI GENERALI SRL 35,898

42
  CONSORZIO STABILE MARR SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 35,867

43 A.P. COSTRUZIONI SRL 35,603

44  NOVATECH S.R.L.S. 35,585

45 DEAN GROUP SRL 35,5784

46 GR GROUP S.R.L. 35,56

47 CO.RA. COSTRUZIONI EDILI RAFFAELE ALFIERO SRL 35,555

48 EDIL NUOVA DI BIFULCO ANGELO 35,477

49 F.A.C.94 SOCIETA' COOPERATIVA 35,4356

50 SOC. COOP. LA COLTIVATRICE A.R.L. 35,394

51 CRISCI S.R.L. 35,3732

52 SOCIETA' FENUS S.R.L. 34,922

53 SACO STRADE SRL 34,582

54 CONSALT NETWORK SRL 34,414

55 D.N. COSTRUZIONI S.R.L. 34,373

56 ASTRO COSTRUZIONI S.R.L. 33,88

57 G.R. COSTRUZIONI S.R.L. 33,867

58 COEFFE STRADE S.R.L. 33,848

59 NATALE COSTRUZIONI SRL 33,789

60 D.R. GROUP SRL 33,754

61 DA.RA. COSTRUZIONI SRL 33,618

62 GMF COSTRUZIONI SRL 33,4637

63 EDIL COLOR EVOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA 33,3974

64 PROGECO S.A.S. 33,385

15



65 RODI COSTRUZIONI DI COSTANTINO CATELLO S.A.S. 33,271

66 AR.CA. SRL 32,903

67 G.R.S. GROUP SRL 32,7953

68 CO. BI. COSTRUZIONI S.A.S. DI BIFFARO ERNESTO &C. 32,745

69 TECNOEDIL S.A.S. 32,56

70 IACCARINO IMMOBILIARE SRL 32,393

71 SCALZONE COSTRUZIONI S.R.L. 32,298

72 DIGECO S.R.L. 31,666

73 I.P.M. S.R.L. 31,64

74 T.R. COSTRUZIONI S.R.L. 31,396

75 D'AMBROSCA COSTRUZIONI S.R.L. 31,368

76 ER.MAR.COSTRUZIONI SRL 31,136

77 EUROCOMIT 30,981

78 SOCIETA' COOPERATIVA EDILZAPA 30,962

79 CORVINO SRLS 30,777

80 GEF GRUPPO NATALE S.R.L.S. 30,756

81 GEOM. SCHIAVONE MICHELE 30,5361

82 A.N.C. SRL 30,5

83 ITALSTRUTTURE S.C.P.A. 30,389

84 GEOM. VERAZZO ANTONIO 30,2846

85 SOC.COOP. BRASILIANA 30,234

86 DITTA FONTANA LUIGI 30,147

87 BARONE COSTRUZIONI S.R.L. 29,999

88 IMPRESA GALLO GIOVANNI SRL 29,999

89 EDILIZIA GENERALE SCELLINO GROUP S.R.L. 29,997

90 SAPORITO GARDEN SOC. COOP. 29,986

91 CO.MER SOC. COOP. 29,732

92 IMPRECOS SRL 29,629

16



93 MAREDIL DI CRISTIANO MARIA 29,619

94 DAC 87 COSTRUZIONI SOC. COOP. 29,587

95 MA.RI.DI.ST.SRL 29,585

96 EDILEM S.R.L. 29,475

97 ESPAN SRL 29,455

98 CO.GE.GA. SRL 29,454

99 SERIDAN SOC. COOP. 29,405

100 E. G. COSTRUZIONI S.R.L. 29,399

101 IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA RAFFAELE 29,393

102 MO.BI. COSTRUZIONI S.A.S. 29,371

103
IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. DI CATERINO 
NICOLA 29,299

104 GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA & C. 29,146

105 CO.PI. ENGINEERING SRL 29,036

106 NUOVO CENTRO EDILE S.R.L. 28,989

107 TECNOVA SRL 28,915

108 SOC.M.& P. SAS 28,893

109 SAN GENNARO SOC. COOP. 28,809

110 GEOM. BIAGIO LIMONE SRL 28,655

111 ROMANO EDILGLOBAL S.R.L. 28,601

112 FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,56

113 EDIL VITICELLA SOC.COOP. 28,543

114 GRUPPO PETRILLO S.A.S. 28,348

115 IDEA IMMOBIL S.R.L. 27,988

116 GIULIA 78 SOCIETA' COOPERATIVA 27,8178

117 EURO SAF SRL 27,798

118 NEW VERDE S.R.L. 27,742

119 SSB PROJECT S.R.L. 27,713

120 SARO COSTRUZIONI S.R.L. 27,618

17



121 TECNOAPPALTIS.C.P.I 27,17

122 FUTURO COSTRUZIONI S.R.L. 27,1016

123 CAPUANO COSTRUZIONI S.R.L. 26,868

124 AURA SRL 26,85

125 PROGLOBAL CO. SRL 26,6871

126 REAL COSTRUZIONI S.R.L. 26,683

127 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO S.R.L. 26,676

128 SOC.FALCO PRIMO S.R.L. 26,668

129 AZZURRA S.R.L. 26,588

130 CASERTANA COSTRUZIONI SRL 26,446

131 COFRAT COSTRUZIONI GENERALI 26,311

132 LUDO APPALTI SRL 26,049

133 C.M.P.S.R.L. UNIPERSONALE 25,889

134 ZARA APPALTI S.R.L. 25,846

135 SOC. COOP. EMILIANO 79 25,35

136 IMPREGINA SRL 24,902

137 IMPRESA EDILE STRADALE ZACCARIELLO VINCENZO 24,817

138 WORK IN PROGRESS S.R.L. 24,651

139 ITALCANTIERI S.R.L. 24,565

140 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO 23,897

141 ROMANO COSTRUZIONI SRL 23,313

142 CGS S.R.L. 21,364

Il presidente procede al calcolo della media che risulta pari a 32,0672% che incrementato del 20% pari al 6,413% risulta  
definitivamente essere pari al 38,48%.

Il Presidente procede alla classifica provvisoria dichiarando 1^ classificata la ditta “Italia 2000 società cooperativa” con il 
ribasso del  37,7878%,  2^ classificata  la  ditta  “Impresa Edile  Stradale  Diana Carmine” con il  ribasso del  37,626% e 3^ 
classificata la ditta “Edil Effe s.r.l.” con il ribasso del 37,551%, pertanto, aggiudica provvisoriamente i lavori di realizzazione  
rotatoria tratto Via 11 Settembre (ex variante 7 bis) – zona Faibano alla ditta “Italia 2000 società cooperativa” con il ribasso  
del 37,7878% salvo l’affidamento definitivo con apposita determinazione.

Alle ore 14,00 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara.

18



Il presidente di gara _________________________

I testimoni ___________________________

______________________________

Il segretario verbalizzante _______________________  

19


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE VIII

	C I S T E R N A
	C I S T E R N A
	C I S T E R N A
	C I S T E R N A
	C I S T E R N A

